
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Staplery 
 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                           

                                                                                 V Pardubicích dne 18. 2. 2022 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 
 

Vážení,  
na základě § 98 zákona č. 134/2016, zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen ZZVZ) a v návaznosti na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Staplery“, 
vyhlášené zadavatelem: Nemocnice Pardubického kraje a.s., se sídlem Kyjevská 44, 532 
04 Pardubice dne: 14. 2. 2022, si Vás dovolujeme zdvořile požádat o Vysvětlení zadávací 
dokumentace, konkrétně Vás žádáme o odpověď na následující dotaz:  
 
1) Zadavatel uvádí v bodě 2.2 Zadávací dokumentace – Rozdělení veřejné zakázky na části, ve 
výčtu požadavků na jednotlivé položky jednotlivých částí VZ mimo jiné požadavek: Balení 
stapleru musí obsahovat lepící štítek s identifikací nástroje pro umístění do zdravotnické 
dokumentace.  
 
Uchazeč může nabídnout systém značení zdravotnických prostředků prostřednictvím 
elektronických kódů. Údaje z těchto kódů mohou být následně zakládány do zdravotnické 

dokumentace prostřednictvím elektronické čtečky těchto kódů.  
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku staplerů u kterých bude štítek v balení nahrazen 

čtečkou čárových kódů s tiskárnou na generování štítků na jednotlivých pracovištích 

zadavatele, přičemž tuto čtečku s tiskárnou poskytne uchazeč zadavateli jako součást 

plnění zdarma? 

 

Odpověď 
 
ANO, zadavatel bude akceptovat nabízené řešení (materiál). 
 
 
 

Dotaz č. 2 
 
V požadavcích na jednotlivé položky technické specifikace veřejné zakázky uvádíte v částech 1, 

2, 3, 4, 5: 

Svorky musí být vyrobeny ze slitity titanu. 

 



 

 

Jelikož není přesne identifikována složka slitini titanu, bude zadavatel akceptovat Titan ASTM F67 

Medical grade 1? 

Tento materiál je určen pro výrobu zdravotnických prostředků , kardiologických implantátů a 

medicínských implantátů. 

Materiál je MRI kompatibilní a odpovídá nárokům na pevnost v ohybu i tahu svorek zásobníku 

stapleru používaných ve zdravotnictví. 

 

Odpověď 
 
ANO, zadavatel bude akceptovat nabízené řešení (materiál). 

 
 
Dotaz č. 3 
 
Zadavatel u všech částí veřejné zakázky v technických požadavcích uvádí že: „…Svorky v 
zásobníku musí být vyrobeny ze slitiny titanu…“. 
Naše společnost dodává chirurgické staplery se svorkami vyrobenými z čistého titanu dle ASTM 
F67. Ten se vyznačuje vysokou pevností a na rozdíl od slitin vykazuje dokonalou biokompatibilitu 
s lidskou tkání a nezpůsobuje komplikace.  
Dále pak uvádíme, že některá pracoviště zadavatele dlouhodobě používají naše staplery a dosud 
jsme nezaznamenali jedinou negativní informaci vztahující se k materiálu svorek. Z tohoto tedy 
vyvozujeme, že jsou staplery se svorkami z čistého titanu na těchto pracovištích plně 
akceptovány. Svorky z čistého titanu používá více výrobců staplerů z nichž 2 se řadí mezi tři 
největší světové výrobce.   

Chápeme požadavek zadavatele správně, že zadavatel požaduje svorky vyrobené minimálně ze 

slitiny titanu? Může tedy zadavatel potvrdit, že bude akceptovat nabídku staplerů s 

(kvalitnějšími) svorkami z čistého titanu i s přihlédnutím k tomu, že staplery se svorkami 

z čistého titanu jsou bez problémů na některých pracovištích používány? 

 
Odpověď 

 
ANO zadavatel bude akceptovat nabídku staplerů z TI, pokud bude doložena certifikace 
na tento materiál a schválení pro použití ve zdravotnictví. 
 
 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10. 3. 2022 do 10:00 hodin. 

 
 
 
 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 


